Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия г.Вольска Саратовской области»

Приказ №___
От ________08 г.

«Об утверждении решения
педагогического совета»
на основании решения педагогического от 25.04.08 № 5
ПРИКАЗЫВАЮ:

 утвердить следующие локальные акты:
положение об Управляющем совете Гимназии

положение о Педагогическом совете

положение об общем собрании трудового коллектива

положение о самоуправлении учащихся
положение о методическом совете
положение об организации питания
положение о школьном сайте
положение о публичном докладе  директор Гимназии
положение  о школьной команде по информатизации образования

положение о выборах в состав органов управления Гимназии

положение о кооптации

положение о платных дополнительных образовательных услугах

положение о предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности;
положение об оплате труда

положение о доплатах за классное руководство

положение об установлении доплат и надбавок

положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты  труда работников
положение о единых требованиях по ведению дневников и тетрадей учащихся
положение по ведению классных журналов
положение о порядке хранения, выдачи и учета документов государственного образца  об основном общем и среднем ( полном) общем образовании
правила охраны труда, техники безопасности и противопожарной   безопасности
инструкции по охране труда
положение о формах получения образования учащимися

положение о  группе продленного дня

положение о летней трудовой практике

положение о внутришкольном контроле
положение об уполномоченном по защите прав участников

образовательного  процесса
положение об учебном кабинете
положение о компьютерном классе
положение о школьной библиотеке
правила для учащихся

правила внутреннего распорядка Гимназии

положение о проведении итоговой аттестации в переводных классах
положение о проведении итоговой аттестации в щадящем режиме
положение о порядке проведения государственной аттестации выпускников 9-х и 11-х классов
положение о конфликтной комиссии по вопросам разрешения споров   между участниками образовательного процесса в период промежуточной и  итоговой  аттестации
положение о правилах оформления и порядке защиты реферата в ходе государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 и 11 классов

положение об экспертизе, утверждении и хранении экзаменационного материала

положение об аттестационной комиссии

положение об экспертной группе при аттестационной комиссии

положение об оценивании и аттестации учащихся, отнесенных по состоянию здоровья к специальной медицинской группе для занятий физической культуры
положение об предпрофильной подготовке

положение о профильном обучении

положение о «портфолио» учащихся
положение о приеме в профильные классы

положение о порядке комплектования профильных 10-х классов

положение об элективных курсах(экспертиза, ведение, оценивание предпрофильной подготовки)
положение об опытно-экспериментальной деятельности
положение о смотре-конкурсе учебного кабинета;
положение о школьной предметной олимпиаде
положение о школьной спартакиаде
положение об организации и проведении предметных экскурсий, туристических  походов;
положение о детском объединении
положение о кружках;
положение о научном обществе учащихся
положение о методических объединениях учителей –предметников
положение о методических объединениях классных руководителей
положение  о методическом совете
положение о психологической службе;
положение о  психолого-медико-педагогическом консилиуме
положение о порядке постановки (снятия) на внутришкольный учет обучающихся  и семей , находящихся в социально опасном положении

положение о совете   по профилактике асоциального поведения обучающихся

положение об аттестации педагогических кадров на 2 квалификационную категорию

Директор МОУ «Гимназия»                                    ЗАМЧАЛОВА Н.К.